
 

 
 

 
 

 
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákonem č 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: 

Název zadavatele:   Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

Sídlo zadavatele:   U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ:     75137011 

DIČ:    CZ75137011 

Osoba oprávněná jednat: Mgr. Bc. Dana Havranová, ředitelka 

 

Zástupce zadavatele: 

 

Název    Centrum evropského projektování a.s. 

Sídlo    Československé armády 954/7, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    275 29 576 

DIČ:    CZ 275 29 576 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Iva Krunčíková, prokuristka 

 

 

Název zakázky: 

“Stavební úpravy svářečské školy včetně přístavby II“ 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 
 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ) 

Popis potřeb, které mají být veřejnou 

zakázkou naplněny. 

 

Zadavatel realizuje projekt Podpora přírodovědného a 

technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji. V 

rámci tohoto projektu se zavázal k provedení činností, 

aby byl naplněn samotný cíl projektu. Splněním veřejné 

zakázky dojde k úspěšné realizaci této části projektu a 

tím k pozvolnému naplňování cíle projektu. 

 

Popis předmětu veřejné zakázky. Předmětem zakázky jsou stavební práce na akci 

"Stavební úpravy svářečské školy včetně přístavby". 

Stavební práce zahrnují stavební úpravy stávajících 

svařoven, rozvody elektro, technické plyny, VZD, opravy 

stávajících omítek a podlahy, stavební úpravy v 

příručním skladu lahví, přestřešní dvora, malování. 

 

Vzájemný vztah předmětu veřejné a 

potřeb zadavatele 

Realizace zakázky je nezbytná pro správný průběh 

projektu. Bez realizace projektu nedojde k naplnění 

potřeb projektu, a tím potřeb zadavatele, a bude tak 

ohrožen cíl projektu a případné přínosy projektu. 

 

Předpokládaný termín plnění veřejné 

zakázky 

Veřejná zakázka bude splněna po ukončení realizace 

zakázky, kterou zadavatel stanovil na 70 dnů od podpisu 

smlouvy. Termín splnění zakázky ovlivní další průběh 

projektu. 

Změny oproti skutečnostem uvedeným 

v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

pro účely předběžného oznámení 

Nebyly provedeny změny oproti odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. 

V případě, že nebude zakázka realizována a nebude 

vybrán dodavatel stavebních prací, nedojde k naplnění 

potřeb zadavatele a ani cíle projektu.  

 

 



 

 
 

 
 

 
 
 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady (dle § 156 odst. 1 

písm. b) ZVZ) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam stavebních prací. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních 

prací: 

Uchazeč předloží seznam min. dvou (2) významných 

stavebních prací realiziovaných dodavatelem 

v posledních 5 letech, jejichž předmětem bylo obdobné 

plnění jako předmět této zakázky, tj. stavební úpravy 

budov, rekonstrukce budov, atd. Finanční rozsah každé 

z výše uvedených stavebních prací musí činit min. 

700.000,- Kč včetně DPH. Technické kvalifikační 

předpoklady jsou nastaveny v souladu s předmětem 

veřejné zakázky, zadavatel požaduje zkušeného 

dodavatele, který se prokáže zkušenostmi s obdobnými 

stavebními pracemi jako je předmět zakázky. 

Rozsah staveních prací u jednotlivé položky v seznamu 

stavebních prací provedených dodavatelem 

nepřekračuje 50 % předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v odborném postavení a osob 

odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

Zadavatel nepožaduje 



 

 
 

 
 

 
 
 

Strana 4 (celkem 4) 

 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s názvem „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“, a to konkrétně  v prováděcí 

projektové dokumentaci. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ) 

Základní hodnoticí kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky Zadavatel má jasnou představu o prováděných 

stavebních pracích, která je jednoznačně uvedena 

v projektové dokumentaci. Zadavatel zvolil jako 

převažující hodnotící kritérium nabídkovou cenu v Kč 

včetně DPH, a to s váhou 90 %, neboť je pro něj 

ekonomické hledisko podstatné (kvalita je zajištěna 

projektovou dokumentací). Druhým kritériem je pak délka 

záruky uváděná v měsících  s váhou 10 %, která je pro 

zadavatele vzhledem k tomu, že se jedná o školské 

zařízení rovněž podstatná, a to i z ekonomického 

hlediska. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č.232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

1.965.338,- Kč bez DPH Zákon nepožaduje odůvodnění 

 


		2014-09-09T11:45:40+0100




